
 
Fullmäktigemotion / Karleby och Mellersta Österbotten till centrum för Finlands 
försvarsindustri och -kompetens 

 
Stadsfullmäktige 22.09.2025 § 93 
53/00.01.06/2025 

        
 

Ledamot Kauppi lade fram följande fullmäktigemotion: 
 

“Bakgrund: 
Den finska och europeiska försvarsindustrin befinner sig i en 
historisk tillväxtperiod. Antalet arbetsplatser i branschen i Finland 
har ökat med fyra tusen på fem år. I Finland ökar statens 
försvarsutgifter till 5 procent, enligt överenskommelse med Nato. 
3,5 procent används direkt till försvarsutgifter. Detta innebär en 
satsning på knappt 10 miljarder på försvarsindustrin. Denna 
industri är oerhört internationell och tillväxtmöjligheterna är 
gränslösa. Dessutom kan många av nyttigheterna också vara 
framgångsrika på den civila marknaden. 
 
Försvarsminister Antti Häkkänen besökte Karleby i början av 
augusti och nämnde det väsentliga: “Karlebynejden har god 
industriell kompetens som kan vända och ändra riktningen på 
försvarsmaktens industrilinjer”. Enligt försvarsminister Häkkänen 
har vi en konkurrensfördel i hamnen, som förbättrar regionens 
försörjningsberedskap avsevärt. Enligt Försvarsmakten är 
innovationer inom försvarsindustrins som förbättrar Finlands 
försörjningsberedskap ett av de viktigaste kriterierna för att få 
investeringar.  
 
Förslag: 
Karleby stad bör ta en aktiv roll och koordinera utvecklingen av 
försvarsindustrin och -kompetensen i Karleby och Mellersta 
Österbotten. Staden bör tillsammans med företag, Kosek, 
läroanstalter (Yrkeshögskolan Centria, Kpedu), kommunerna i 
Mellersta Österbotten och andra eventuella intressentgrupper 
bilda ett samarbetsnätverk med följande mål: 
 

• Att främja placeringen av försvarsindustrins investeringar i 
Karlebyregionen. 

• Fokusera på att främja innovationer som är centrala för 
försörjningsberedskapen i syfte att locka investeringar. 

• Stärka kompetensen och utbildningsutbudet i området för 
försvarsindustrins behov. 

• Aktivt agera gentemot staten för att Karleby och Mellersta 
Österbotten ska bli kända som spets för försvarsindustrin 



och försörjningsberedskapen i det nationella 
beslutsfattandet. 

Förverkligande: 
Stadsstyrelsen bör starta en utredning och ett beredningsarbete i 
samarbete med företagen i området, kommunerna i landskapet, 
Kosek, yrkeshögskolan Centria, Kpedu och andra eventuella 
aktörer. Målet är att utarbeta en konkret verksamhetsplan som 
säkerställer Karlebys och Mellersta Österbottens ställning som 
centrum för försvarsindustrin och -kompetensen. 
 
Bilaga A  Undertecknad fullmäktigemotion 

 
Beslut Stadsfullmäktige beslutade anteckna motionen i sitt protokoll och 

ge den till stadsstyrelsen för behandling. 
 
 


